
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 19/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 11-07-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
19/03-07-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 

2. Κατάκαλος Σακελλάρης 

3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  

5. Παύλος Στεφανίδης  

6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Εγγραφές – επανεγγραφές νηπίων στους Δημοτικούς 

Παιδικούς σταθμούς περιόδου 2024 – 2025 

Αρ. απόφασης: 162  

 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 

αναφέρθηκε στην εισήγηση της Αυτοτελούς Οργανικής Μονάδας «Ο Αριστοτέλης»: 
 
« Έχοντας υπόψιν: 
1.Τον αριθμό των παιδιών που ορίζει η αδειοδότηση των Παιδικών Σταθμών στα πλαίσια 
της προσαρμογής τους στις διατάξεις του π.δ. 99/2017. 
2. Τους δεσμευτικούς όρους που προκύπτουν από την πρόσκληση της ΕΕΤΑΑ με αριθμ 
πρωτ. 12158/19-6-23. (αναμένεται η νέα για την νέα σχολική χρονιά). 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Δημοτική Επιτροπή 

  

 

 

 

 

      Αριθ. Απόφ: 162/2024      

ΑΔΑ: ΡΞΚ3ΩΞΜ-ΣΑΞ



3. Τις αιτήσεις εγγραφών και επανεγγραφών των γονέων στους δημοτικούς παιδικούς 
σταθμούς: 
Σας παρακαλούμε να εγκρίνετε τις εγγραφές και επανεγγραφές των νηπίων ανά παιδικό 
σταθμό ως εξής: 
Α) Στον Α΄ Δημοτικό Παιδικό Σταθμό Πολυγύρου 
Νέες Εγγραφές: 12 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές: 4 ΝΗΠΙΑ 
ΣΎΝΟΛΟ: 16 ΝΗΠΙΑ 
Αιτήσεις σε εκκρεμότητα : 9 Νήπια 
 
Β) Στον Β΄ Δημοτικό Παιδικό Σταθμό Πολυγύρου 
Νέες Εγγραφές: 27 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές : 18 ΝΗΠΙΑ 
ΣΥΝΟΛΟ: 45 ΝΗΠΙΑ 
Αιτήσεις σε εκκρεμότητα 15 ΝΗΠΙΑ 
 
Γ) Στον Παιδικό Σταθμό Γαλάτιστας 
Νέες Εγγραφές : 7 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές : 9 ΝΗΠΙΑ 
Σύνολο : 16 ΝΗΠΙΑ 
 
Δ) Στον παιδικό σταθμό Ορμύλιας: 
Νέες Εγγραφές : 06 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές: 16 ΝΗΠΙΑ 
Σύνολο: 22 ΝΗΠΙΑ 
 
Ε) Στον παιδικό σταθμό Ολύνθου: 
Νέες Εγγραφές: 05 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές : 3 ΝΗΠΙΑ 
Σύνολο: 8 ΝΗΠΙΑ 
 

Σημείωση: Για τους παιδικούς σταθμούς Α΄ και Β΄ Πολυγύρου και λόγω του 
υπέρμετρου αριθμού αιτήσεων, η επιλογή έγινε με ότι ορίζει ο πρότυπος κανονισμός 
λειτουργίας των παιδικών σταθμών, και ο εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας των 
παιδικών σταθμών του Δήμου Πολυγύρου, δίνοντας προτεραιότητα σε εργαζόμενες 
μητέρες και σε αιτήσεις που αναφέρουν κοινωνικούς λόγους». 

 
Αμέσως μετά ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κάλεσε το σώμα να αποφασίσει 

σχετικά. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου, 

αφού  άκουσε την εισήγηση του προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση   
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τις εγγραφές και επανεγγραφές των νηπίων ανά παιδικό σταθμό ως ακολούθως: 
 
Α) Στον Α΄ Δημοτικό Παιδικό Σταθμό Πολυγύρου 
Νέες Εγγραφές: 12 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές: 4 ΝΗΠΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΞΚ3ΩΞΜ-ΣΑΞ



ΣΥΝΟΛΟ: 16 ΝΗΠΙΑ 
Αιτήσεις σε εκκρεμότητα : 9 Νήπια 
 
Β) Στον Β΄ Δημοτικό Παιδικό Σταθμό Πολυγύρου 
Νέες Εγγραφές: 27 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές : 18 ΝΗΠΙΑ 
ΣΥΝΟΛΟ: 45 ΝΗΠΙΑ 
Αιτήσεις σε εκκρεμότητα 15 ΝΗΠΙΑ 
 
Για τους παραπάνω παιδικούς σταθμούς, Α΄ και Β΄ Πολυγύρου, και λόγω του υπέρμετρου 
αριθμού αιτήσεων, η επιλογή έγινε με ότι ορίζει ο πρότυπος κανονισμός λειτουργίας των 
παιδικών σταθμών, και ο εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας των παιδικών σταθμών του 
Δήμου Πολυγύρου, δίνοντας προτεραιότητα σε εργαζόμενες μητέρες και σε αιτήσεις που 
αναφέρουν κοινωνικούς λόγους. 
 
Γ) Στον Παιδικό Σταθμό Γαλάτιστας 
Νέες Εγγραφές : 7 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές : 9 ΝΗΠΙΑ 
Σύνολο : 16 ΝΗΠΙΑ 
 
Δ) Στον παιδικό σταθμό Ορμύλιας: 
Νέες Εγγραφές : 06 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές: 16 ΝΗΠΙΑ 
Σύνολο: 22 ΝΗΠΙΑ 
 
Ε) Στον παιδικό σταθμό Ολύνθου: 
Νέες Εγγραφές: 05 ΝΗΠΙΑ 
Επανεγγραφές : 3 ΝΗΠΙΑ 
Σύνολο: 8 ΝΗΠΙΑ 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 162/2024 

 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 11 Ιουλίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΞΚ3ΩΞΜ-ΣΑΞ


		2024-07-16T13:14:16+0300
	Athens




